
Gyvasis vanduo
NAUJOJO TESTAMENTO SEMINARIJOS MEDŽIAGA

Perskaitykite šias Raštų ištraukas ir teiginius, 
ieškodami įžvalgų apie Jėzaus Kristaus siūlomą gyvąjį 
vandenį. 

• Jono 4:13–14

• Jono 7:37–38

• 2 Nefio 9:50–51 
• 3 Nefio 20:8–9

Vyresnysis Deividas A. Bednaris iš Dvylikos Apaštalų 
Kvorumo mokė: 

Gyvasis vanduo, minimas [Jono 4:10], yra 
Viešpats Jėzus Kristus ir Jo Evangelija. Kaip 
vanduo yra būtinas mūsų gyvybei fiziniame kūne 
palaikyti, taip Gelbėtojas ir Jo doktrinos, principai 
bei apeigos yra būtini amžinajam gyvenimui. Ir 
jums, ir man kasdien reikia pakankamo kiekio Jo 
gyvojo vandens, kad būtų palaikomas nuolatinis 
mūsų dvasinis augimas ir tobulėjimas. 

Raštuose yra Kristaus žodžiai, tai yra gyvojo 
vandens rezervuaras, prie kurio mes galime 
bet kada prieiti, iš kurio mes galime gerti 
sočiai ir ilgai. Jūs turite žvelgti į Kristų ir ateiti 
pas Jį, „gyvojo vandens šaltinį“ (1 Nefio 11:25; 
palyginkite Etero 8:26; 12:28), skaitydami (žr. 
Mozijo 1:5), studijuodami (žr. Doktrinos ir 
Sandorų 26:1), ieškodami (žr. Jono 5:39; Almos 
17:2) ir sotindamiesi (žr. 2 Nefio 32:3) Kristaus 
žodžiais, esančiais Šventuosiuose Raštuose. 
Taip elgdamiesi mes galime gauti ir dvasinį 
nurodymą, ir apsaugą mūsų mirtingosios 
kelionės metu. (David A. Bednar, „A Reservoir 
of Living Water” [Church Educational System 
fireside for young adults, Feb. 4, 2007], 1,  
broadcasts.ChurchofJesusChrist.org)

Vyresnysis Džozefas B. Virtlinas (1917–2008) iš 
Dvylikos Apaštalų Kvorumo mokė:

Pernelyg daug žmonių sėdi prie Jėzaus Kristaus 
Evangelijos puotos stalo ir tik paknaibo vaišes, 
sudėtas prieš juos. Jie formaliai atlieka veiksmus 

– lanko susirinkimus, užmeta akį į Raštus, 
atkartoja pažįstamas maldas, – tačiau jų širdys 
toli. Jeigu bus sąžiningi, jie prisipažins, kad kur 
kas labiau domisi paskutinėmis savo aplinkos 
paskalomis ir rinkos madomis ar mėgstamu 
televizijos serialu nei Šventosios Dvasios 
dieviškais stebuklais ir malonia Jos tarnyste.

Ar norite gerti šio gyvojo vandens ir patirti, 
kaip dieviškas šaltinis trykšta jumyse į amžinąjį 
gyvenimą?

Tuomet nebijokite. Tikėkite visa širdimi. Auginkite 
nepalaužiamą tikėjimą Dievo Sūnumi. Tegul jūsų 
širdys ieško jo nuoširdžioje maldoje. Užpildykite 
savo protus žiniomis apie Jį. Atsižadėkite savo 
silpnybių. Gyvenkite šventai ir harmonijoje su 
įsakymais. (Džozefas B. Virtlinas, „Apstingas 
gyvenimas“, 2006 m. balandžio visuotinės 
konferencijos medžiaga)

Remdamiesi tuo, ką išmokote studijuodami šiuos 
šaltinius, sukurkite savo kalbos planelį. Užtikrinkite, 
kad jūsų kalbos planelyje yra atsakymai į šiuos 
klausimus. Taip pat pagalvokite, kaip savo kalboje 
galite išreikšti jausmus, susijusius su Jėzumi Kristumi. 
Galite pasidalyti asmenine patirtimi, gavus Gelbėtojo 
gyvojo vandens, ir kaip toji patirtis jus paveikė. 

• Kas yra gyvasis vanduo, kurį teikia Jėzus Kristus?

• Kodėl mums reikalingas Gelbėtojo gyvasis vanduo?

• Ką galime padaryti, kad gautume gyvojo vandens iš 
Gelbėtojo? 

• Kaip keičiasi jūsų jausmai apie Gelbėtoją, žinant, 
kad jis nori, jog visi gertume gyvąjį vandenį?

© 2022 Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 2/21. Living Water vertimas. 
Lithuanian. PD60012661 156. Išspausdinta Jungtinėse Amerikos Valstijose.


